
Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 x1 01:16,41 1 7

2 x2 01:16,42 2 8

09:20 3 x3 01:16,43 3 9

1 Die Profi(l) Paddler 01:15,91 1 5

2 Green IT Dragons 01:20,43 2 15

09:30 3 Landwürmer 01:22,42 3 20

1 ReW.I.R Drachen 01:22,87 3 21

2 Katholische Kirche am Phoenixsee 01:18,01 1 12

09:40 3 x4 01:20,44 2 16

1 x5 01:20,45 2 17

2 Derwald SEEyou 01:13,29 1 2

09:50 3 BIG Pearl One 01:21,68 3 19

1 Paragraphenreiter 01:24,74 3 23

2 DrachenJäger 01:17,19 1 10

10:00 3 Taxmaniacs 01:17,66 2 11

1 x6 01:20,46 3 18

2 Drachenrakäthe 01:20,32 2 14

10:10 3 Trockentanker 01:19,92 1 13

1 Hüttenhopser 01:12,30 1 1

2 Josef´s Dragons 01:14,10 2 3

10:20 3 Drachenreiter Dortmund-West 01:14,62 3 4

1 Tafelexpress 01:24,10 2 22

2 x7 02:00,00 3 24

10:30 3 Rochus Fighter 01:16,40 1 6
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Drachenboot-Festival Dortmund 2022 Samstag - Qualifikation

Platz Quali

5

6

Bahn Team Zeit Platz 
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1
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 x5 03:33,34 1 17. Quali

2 x4 03:33,35 2 16. Quali

11:10 3 x6 03:33,36 3 18. Quali

1 x2 03:33,37 1 8. Quali

2 x1 03:33,38 2 7. Quali

11:20 3 x3 03:33,39 3 9. Quali

1 ReW.I.R Drachen 01:19,63 1 21. Quali

2 x7 03:33,33 3 24. Quali

11:30 3 Landwürmer 01:22,44 2 20. Quali

1 Katholische Kirche am Phoenixsee 01:16,12 2 12. Quali

2 Green IT Dragons 01:17,49 3 15. Quali

11:40 3 Taxmaniacs 01:15,76 1 11. Quali

1 Josef´s Dragons 01:16,05 2 3. Quali

2 Rochus Fighter 01:15,29 1 6. Quali

11:50 3 Derwald SEEyou 01:17,00 3 2. Quali

1 BIG Pearl One 01:21,57 1 19. Quali

2 Paragraphenreiter 01:26,33 3 23. Quali

12:00 3 Tafelexpress 01:22,23 2 22. Quali

1 DrachenJäger 01:18,01 1 10. Quali

2 Drachenrakäthe 01:19,67 3 14. Quali

12:10 3 Trockentanker 01:19,60 2 13. Quali

1 Hüttenhopser 01:14,12 1 1. Quali

2 Die Profi(l) Paddler 01:15,65 2 5. Quali

12:20 3 Drachenreiter Dortmund-West 01:16,32 3 4. Quali
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Drachenboot-Festival Dortmund 2022 Samstag - Zeitlauf A

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung



Lauf-Nr.
Uhrzeit

1 x4 03:33,34 1 07:06,50 16. Quali

2 x5 03:33,35 2 07:06,69 17. Quali

12:10 3 x6 03:33,36 3 07:06,72 18. Quali

1 x1 03:33,37 1 07:06,75 7. Quali

2 x2 03:33,38 2 07:06,75 8. Quali

12:20 3 x3 3;33,39 #WERT! 07:30,99 9. Quali

1 x7 4,44,44 #WERT! 04:50,09 24. Quali

2 Tafelexpress 01:19,30 2 02:41,53 22. Quali

12:30 3 ReW.I.R Drachen 01:18,74 1 02:38,37 21. Quali

1 Katholische Kirche am Phoenixsee 01:15,67 1 02:31,79 12. Quali

2 Taxmaniacs 01:15,91 3 02:31,67 11. Quali

12:40 3 Drachenrakäthe 01:15,72 2 02:35,39 14. Quali

1 Josef´s Dragons 01:14,18 1 02:30,23 3. Quali

2 Derwald SEEyou 01:14,48 2 02:31,48 2. Quali

12:50 3 Die Profi(l) Paddler 01:21,84 3 02:37,49 5. Quali

1 Landwürmer 01:21,75 2 02:44,19 20. Quali

2 BIG Pearl One 01:20,99 1 02:42,56 19. Quali

13:00 3 Paragraphenreiter 01:28,51 3 02:54,84 23. Quali

1 Trockentanker 01:12,07 1 02:31,67 13. Quali

2 DrachenJäger 01:21,73 3 02:39,74 10. Quali

13:10 3 Green IT Dragons 01:20,45 2 02:37,94 15. Quali

1 Drachenreiter Dortmund-West 01:18,66 3 02:34,98 4. Quali

2 Hüttenhopser 01:16,05 1 02:30,17 1. Quali

13:20 3 Rochus Fighter 01:16,43 2 02:31,72 6. Quali
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Drachenboot-Festival Dortmund 2022 Samstag - Zeitlauf B

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung
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Lauf-Nr.
Uhrzeit

25 1 x6 9. A+B

C-Finale 2 x4 7. A+B

14:30 3 x5 8. A+B

26 1 x3 9. A+B

C-Finale 2 x1 7. A+B

14:40 3 8. A+B

27 1 x7 6. A+B

B-Finale 2 Landwürmer 01:21,23 1 4. A+B

14:50 3 Paragraphenreiter 01:23,39 2 5. A+B

28 1 DrachenJäger 01:26,17 3 6. A+B

B-Finale 2 Drachenrakäthe 01:21,17 1 4. A+B

15:00 3 Green IT Dragons 01:23,07 2 5. A+B

29 1 Die Profi(l) Paddler 01:15,94 1 6. A+B

B-Finale 2 Rochus Fighter 01:16,00 2 4. A+B

15:10 3 Drachenreiter Dortmund-West 01:17,01 3 5. A+B

30 1 BIG Pearl One 01:19,18 2 3. A+B

A-Finale 2 ReW.I.R Drachen 01:18,93 1 1. A+B

15:20 3 Tafelexpress 01:25,44 3 2. A+B

31 1 Katholische Kirche am Phoenixsee 01:16,95 3 3. A+B

A-Finale 2 Taxmaniacs 01:16,23 2 1. A+B

15:30 3 Trockentanker 01:15,43 1 2. A+B

32 1 Derwald SEEyou 01:12,82 1 3. A+B

A-Finale 2 Hüttenhopser 01:14,85 2 1. A+B

15:40 3 Josef´s Dragons 01:15,93 3 2. A+B
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Drachenboot-Festival Dortmund 2022 Samstag - Finals

Bahn Team Zeit Platz 
Lauf Setzung

H
üt

te
nh

os
pi

ta
l 

C
up

B
IG

 C
up



Cup Finale Platz
Finale

Platz
Cup Team Zeit 

Finale
1 1 Derwald SEEyou 01:12,82

2 2 Hüttenhopser 01:14,85

3 3 Josef´s Dragons 01:15,93

1 4 Die Profi(l) Paddler 01:15,94

2 5 Rochus Fighter 01:16,00

3 6 Drachenreiter Dortmund-West 01:17,01

1 7

2 8

3 9

1 1 Trockentanker 01:15,43

2 2 Taxmaniacs 01:16,23

3 3 Katholische Kirche am Phoenixsee 01:16,95

1 4 Drachenrakäthe 01:21,17

2 5 Green IT Dragons 01:23,07

3 6 DrachenJäger 01:26,17

1 7

2 8

3 9

1 1 ReW.I.R Drachen 01:18,93

2 2 BIG Pearl One 01:19,18

3 3 Tafelexpress 01:25,44

1 4 Landwürmer 01:21,23

2 5 Paragraphenreiter 01:23,39

3 6

Drachenboot-Festival Dortmund 2022 Samstag - Gesamtergebnis
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Teampreis: Tafelexpress
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